UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-QLVT Ninh Thuận, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v phê duyệt báo cáo phương án

hoạt động đào tạo lái xe mô tô các

hạng A1, A.

Kính gửi: các cơ sở đào tạo lái xe mô tô trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ điểm b, Khoản 1, Điều 62 và quy định tại điểm đ, khoản 1, Điều

63 của Thông tư số 35/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Giao thông

vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe; cấp, sử dụng giấy

phép lái xe quốc tế; đào tạo, kiểm tra, cấp chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức pháp

luật về giao thông đường bộ, ngày 20/3/2025 Sở Xây dựng ban hành văn bản số

1251/SXD-QLVT về việc gửi thông báo phương án hoạt động đến Sở Xây dựng

và tổ chức đào tạo lái xe mô tô các hạng, A1, A. B1 đúng phương án hoạt động

đào tạo đã đăng ký. Nay các cơ sở đào tạo đã hoàn thiện việc xây dựng báo cáo

phương án hoạt động đào tạo lái xe mô tô các hạng A1, A và gửi về Sở để kiểm

tra rà soát.

Trên cơ sở kết quả rà soát, Sở Xây dựng chấp thuận báo cáo và công bố

các cơ sở đào tạo đủ điều kiện hoạt động đào tạo lái xe các hạng A1, A như sau:

1. Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới đường bộ Ninh Thuận, địa chỉ tại khu

phố 15, thị trấn Phước Dân, huyện Ninh Phước, tỉnh Ninh Thuận, số điện thoại

0259.3868805 đủ điều kiện để đào tạo lái xe các hạng A1, A.

2. Trường Cao đẳng nghề Ninh Thuận, địa chỉ đường 16/4, phường Mỹ

Hải, thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận; số điện thoại

0259.3511548 đủ điều kiện để đào tạo lái xe các hạng A1, A.

3. Trung tâm Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp đào tạo và sát hạch 677-

3T Ninh Thuận, địa chỉ thôn Nhơn Hội, phường Đô Vinh, thành phố Phan Rang

– Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận, số điện thoại 02593.355977 đủ điều kiện để đào

tạo lái xe hạng A1.

4. Trung tâm Trung tâm Trung tâm Giáo dục Thường xuyên - Hướng

nghiệp tỉnh Ninh Thuận, địa chỉ phường Phủ Hà, thành phố Phan Rang – Tháp

Chàm, tỉnh Ninh Thuận, số điện thoại 0259.3820451 đủ điều kiện để đào tạo lái

xe hạng A1.

Các cơ sở đào tạo lái xe mô tô có trách nhiệm duy trì các điều kiện cơ sở

vật chất, giáo viên để tổ chức đào tạo lái xe mô tô các hạng, A1, A theo đúng

phương án hoạt động đào tạo đã được phê duyệt. Xây dựng và công khai mức

thu học phí theo đúng quy định hiện hành để tổ chức, cá nhân có nghĩa vụ,

quyền lợi liên quan để biết, thực hiện và giám sát.

Văn phòng Sở thông báo danh sách cơ sở đào tạo lái xe hạng A1, A đủ

điều kiện hoạt động nêu trên lên trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng theo

quy định để tổ chức, cá nhân tiện theo dõi, thực hiện.

(gửi đính kèm 4 báo cáo phương án hoạt động đã được phê duyệt của các cơ sở

đào tạo nêu trên)

Nơi nhận:                                                          KT. GI M Đ C
- Như trên;

- Văn phòng Sở (phối hợp);

- Phòng CSGT CAT (để biết);

- Website Sở;

- Lưu VT. HVN

PHÓ GI M Đ C

Trần Ngọc Quang

		quangtn@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-10T10:55:04+0700

		2025-04-10T11:05:08+0700

		2025-04-10T11:05:27+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-10T13:46:32+0700